

## عنوان مقاله:

شناخت آسیب های اجتماعی در بافت کالبدی شهر

## محل انتشار:

کنفرانس بین المللی عمران ، معماری و زیرساخت های شهری (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

## نویسندگان:

سوگند چهارلنگ - دانشگاه آزاد اسلامی، واحد قزوین، دانشجوی کارشناسی رشد شهرسازی، قزوین، ایران

سعید زنگنه شهرکی - استادیار دانشکده جغرافیای دانشگاه تهران، ایران

## خلاصه مقاله:

آسیب شناسی اجتماعی عبارت است از مطالعه و شناخت ریشه بی نظمی های اجتماعی. در واقع، آسیب شناسی اجتماعی مطالعه و ریشه یابی بی نظمی ها، ناهنجاری ها و آسیب هایی نظیر بیکاری، اعتیاد، فقر، خودکشی، طلاق و... همراه با علل و شیوه های پیش گیری و درمان آن ها و نیز مطالعه شرایط بیمارگونه و نابسامانی اجتماعی است. به عبارت دیگر، مطالعه خاستگاه اختلال ها، بی نظمی ها و نابسامانی های اجتماعی، آسیب شناسی اجتماعی است؛ زیرا اگر در جامعه ای هنجارها مراعات نشود، کجروی پدید می آید و رفتارها آسیب می بیند. یعنی، آسیب زمانی پدید می آید که از هنجارهای مقبول اجتماعی تخلفی صورت پذیرد. عدم پای بندی به هنجارهای اجتماعی موجب پیدایش آسیب اجتماعی است از سوی دیگر، اگر رفتاری با انتظارات مشترک اعضای جامعه و یا یک گروه یا سازمان اجتماعی سازگار نباشد و بیشتر افراد آن را ناپسند و یا نادرست قلمداد کنند، کجروی اجتماعی تلقی می شود. سازمان یا هر جامعه ای از اعضای خود انتظار دارد که از ارزش ها و هنجارهای خود تبعیت کنند. اما طبیعی است که همواره افرادی در جامعه یافت می شوند که از پاره ای از این هنجارها و ارزش ها تبعیت نمی کنند. افرادی که همساز و هماهنگ با ارزش ها و « سازگار » و یا « همنوا » ، هنجارهای جامعه و یا سازمانی باشند اشخاصی که برخلاف هنجارهای اجتماعی رفتار کنند و بدان ها پای می باشند. در واقع، « ناسازگار » و « ناهمنوا » بند نباشند، افرادی کسانی که رفتار انحرافی و نابهنجاری آنان دائمی باشد و زودگذر و گذرا نباشد، کجرو یا منحرف نامیده می شوند. روش تحقیق پژوهش حاضر تحلیلی و اسنادی است. نتایج پژوهش حاضر بر پایه اسناد تحلیلی و تجارب کاربردی، نشان از آن دارد که میتوان بر این نکته تأکید کرد که از طریق کاهش کجروی ها امنیت را افزایش داد که در مقاله حاضر در قالب راهکارهای اجرایی و راهبردی مورد اشاره قرار گرفته است.

## کلمات کلیدی:

بی نظمی اجتماعی، آسیب های اجتماعی، هنجارهای اجتماعی، کجروی اجتماعی، امنیت

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/448162>

